

Rengøring af tasker i Plejen

Omfatter sygeplejetasker/rygsække, TOBS taske, IV tasker mm.

En gang om måneden tømmes indholdet og tasken aftørres indvendigt og udvendigt med vand og sæbe, og alle remedier efterses i forhold til holdbarhed mm. Alle overflader der kan rengøres, aftørres med vand og sæbe. Ved personlige tasker, kan tidsintervallet for rengøring varierer lidt i forhold til hvor ofte den benyttes.

Ved synligt forurening/snavs, aftørres tasken med vand og sæbe og efterfølgende med desinfektionsserviet (alkohol 70-85%) hurtigst muligt.

Der anvendes KUN desinfektion til overflader – IKKE hånddesinfektionsmiddel, da det indeholder glycerin. Hvis der er mere end 70% alkohol i det der anvendes til skærm på BT's apparat, bliver det gråligt med tiden. Dette kan dog fjernes med REMOVE swaps (aftør efterfølgende med vand/sæbe).

Enhver der har haft en taske i brug, er ansvarlig for at den er fyldt op efter brug.

Bæltetasker:

Det kan ikke anbefales at anvende bæltetaske, da tasken sidder i et område der hyppigt forurenes, og er derfor ikke en del af en korrekt uniformsetikette. Hvis den anvendes kræver det at den er lavet i et glat og rengøringsvenlig og gerne vandafvisende materiale. Derudover kræver det at man tager den af inden man går i gang med personlig pleje, og anvender forklæde jævnfør retningslinjen. Tasken skal rengøres eller aftørres med desinfektionsklud ved arbejdsdagens slutning – hver gang.

BT's apparat:

Manchet desinficeres med desinfektionsserviet (alkohol 70-85%) til overflader efter hver brug. Er mancheten blevet synligt forurenet, skal den afvaskes med vand og sæbe, og når den er tør, skal den desinficeres (alkohol 70-85%)

Apparatet desinficeres med desinfektionsserviet (alkohol 70-85%) under bunden og på knapperne efter hver brug, og skærmen ved behov.

Rektaltermometer:

Rektal termometer skal være borgerbunden, hvilket vil sige at det ikke må tages med videre til en anden borger, hvis det har været anvendt. Der benyttes engangsovertræk, og termometeret vaskes både med vand og sæbe og efterfølgende desinficeres med desinfektionsserviet (ethanol 70-85%).

Øretermometer:

Er øretermometer tilgængeligt anvendes dette med engangshætte og efterfølgende desinficeres termometeret med desinfektionsserviet (ethanol 70-85%).

Blodsukkerapparat:

Apparatet desinficeres med desinfektionsserviet (alkohol 70-85%), hvis det er håndteret med urene hænder. OBS at strips ikke er for gamle. Dato for opfyldning af strips, samt holdbarhed, skrives på siden af beholderen (evt. på en lille label).

Sat måler:

Skal ligeledes desinficeres efter brug med desinfektionsserviet (alkohol 70-85%).

Tasken:

OBS at man ikke sætter de små tasker (TOBS og IV) på særligt forurenede steder såsom gulv, seng, i badeværelset eller lignende. Ellers skal tasken rengøres efterfølgende.

Der anvendes handsker ved håndtering af desinfektionsmidler, og overfladen skal være synlig ren og tør, før man desinficerer. Desinfektionsmidlet skal holde overfladen fugtig i et minut for at have den fulde effekt. Klor skal holdes fugtig i 10 minutter.

Reference: <https://hygiejne.ssi.dk/NIRdesinfektion>